



را هنمای انتخاب مجله مناسب

برای چاپ مقاله

(کتابخانه شهید دکتر گزکانی نژاد)



تهیه کننده: فاطمه روزگار
کارشناس کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی

۱۴۰۲

انتخاب مجله معتبر جهت چاپ مقالات علمی از مهمترین دغدغه محققان حیطة پزشکی می باشد در ادامه به تعدادی از عناصری که می‌توانید در مسیر انتخاب‌تان در نظر بگیرید اشاره شده است. روش‌های مختلفی برای انتخاب مجله مناسب وجود دارد. اگر بعد از انتخاب موضوع بدانید در چه مجله‌ای اثرتان را چاپ خواهید کرد، روند نگارش ساده‌تر خواهد شد. یعنی بعد از مشخص کردن موضوع، مجله مناسب را شناسایی کنید و بعد بنا به چارچوب‌ها و چشم‌اندازهای آن مجله، کار خود را آغاز کنید. در این صورت، زمان زیادی از شما در فرایند انتشار مقالاتتان صرفه‌جویی می‌شود.

دقت کنید که مجله در لیست سیاه قرار نداشته باشد.

یکی از مهم‌ترین نکاتی که باید در ارسال مقاله به ژورنال‌های خارجی در نظر بگیرید، قراردادن آن در لیست سیاه وزارت بهداشت است. پس همیشه قبل از اینکه تصمیم بگیرید، اثرتان را به یک ژورنال بفرستید، بهتر است که بلک‌لیست یا همان فهرست ممنوعه وزارت بهداشت را مرور کنید تا بعداً به دردسر دچار نشوید.

آدرس سامانه فهرست مجلات نامعتبر و جعلی (بلک لیست) blacklist.research.ac.ir

حیطه موضوعی و اهداف ژورنال مورد نظر را بررسی کنید.

ارسال مقاله برای ژورنال اشتباه موجب رد شدن مقاله علمی شما می‌شود. بنابراین قبل از اینکه مقاله خود را ارسال کنید بررسی کنید که آیا موضوع مقاله در دامنه موضوعات ژورنال مورد نظر قرار می‌گیرد یا خیر. این اطلاعات را می‌توانید در وبسایت مجله و اطلاعاتی که درباره آن نوشته شده است به راحتی پیدا کنید یا سایر مقالاتی که در مجله چاپ شده است را بررسی کنید تا ببینید اغلب شامل چه موضوعاتی بوده‌اند.

مقالات مشابه منتشر شده در ژورنال‌ها را بررسی کنید.

پس از شناسایی چند ژورنال که ممکن است مقاله شما را منتشر کنند، واژگان کلیدی (یا نام) مقاله را جستجو کنید تا مشخص شود مقاله‌های مشابه در این ژورنال منتشر شده یا خیر. در این جستجو، ببینید که آیا طی ۵ سال گذشته، ۳ تا ۵ مقاله مشابه با مقاله‌ی شما منتشر شده است یا خیر.

محدودیت‌های هر ژورنال را بشناسید.

ارسال مقاله برای مجله‌ای که متناسب با موضوع تحقیق شما نیست، فقط زمان شما را می‌گیرد و در نهایت مقاله شما رد خواهد شد بهتر است بخش مربوط به «اطلاعاتی

برای نویسندگان» یا «Information for Authors» را چک کنید تا ببینید ژورنال مد نظر شما چه محدودیت هایی دارد.

ضریب تاثیر (Impact Factor) ژورنال مورد نظر تان را بشناسید.

ضریب تاثیر، اعتبار یک مجله را نشان می دهد که این اعتبار را از مقالاتی که به چاپ رسانده کسب می کند. هر چه اعتبار مقالات قدیمی، بالاتر باشد و هنوز اطلاعات مقالات قدیمی در پژوهش های جدید مورد استفاده قرار بگیرد، ضریب تاثیر این ژورنال بالاتر است و اعتبار بیشتری دارد. بنابراین با دانستن ضریب تاثیر یک مجله، می توانید مجلاتی را انتخاب کنید که اعتبار بیشتری دارند و با این کار به مقاله و رزومه خودتان ارزش و اعتبار بیشتری ببخشید.

زمان انتشار مجله را در نظر بگیرید.

اگر می خواهید مقاله علمی شما خیلی سریع چاپ شود باید در نظر بگیرید که انتشار مجله مورد نظر تان به چه شکل است. آیا مجله به صورت هفتگی چاپ می شود یا ماهانه

تعداد انتشار مجلات در طول هر سال را بدانید.

در نظر بگیرید که مجله مورد نظر برای چاپ مقاله، چند بار

مجله بیشتر شود، احتمال پذیرش مقاله شما هم افزایش پیدا خواهد کرد. اگر مجله ای فقط یک یا دو بار در سال منتشر شود، موفقیت تان برای دریافت پذیرش بسیار اندک تر از زمانی خواهد بود که مجله منتخب تان حدود ۱۰ بار در سال عرضه می شود.

هزینه چاپ مقاله در هر ژورنال را بدانید.

چاپ مقالات در نشریات علمی مختلف گاهی همراه با پرداخت هزینه است و این هزینه می تواند مبالغ متنوع و مختلفی داشته باشد. پس باید قبل از درخواست انتشار مقاله خود به این موضوع هم دقت داشته باشید.

نرخ پذیرش مقاله را قبل از ارسال بدانید.

نرخ پذیرش مقالات را هم در نظر بگیرید و ببینید که شانس شما برای موفقیت در انتشار مقاله در یک مجله چقدر است. این نرخ و شانس را چطور می توان پیدا و براساس شان تصمیم گیری کرد؟ واقعیت این است که عوامل مختلفی روی نرخ پذیرش اثرگذارند.



برای مثال، مجلات رایگان معمولاً مقالات بیشتری را در طول فعالیت سالانه شان پذیرش می کنند. اما مجلاتی که هزینه نسبتاً زیادی دریافت می نمایند، سراغ جذب مقالات پرتعداد نمی روند. میزان تخصصی بودن مجلات هم روی نرخ پذیرش اثرگذار است. به این ترتیب که هر چقدر میزان حرفه ای و منحصر بودن عناوین یک مجله به زمینه ای خاص بیشتر باشد، امکان و احتمال در آخر

توجه به اعتبار مجلات برای ارسال مقالات بسیار حائز اهمیت است. با ارسال مقالات خود به ژورنالی علمی در حال خلق رزومه خود هستید پس نهایت دقت خود را در انتخاب مجله مناسب به کار گیرید و به یاد داشته باشید که رعایت تناسب میان اعتبار مجله و کیفیت کاری شما هم در تسریع فرایند انتشار آن نقش دارد. پس با دقت برای چاپ مقاله در مجلات معتبر تلاش کنید.